Adâletle ilgili ilk tartışmaları kelâmî meselelerde görmek mümkündür. Kelâmda adâlet, iki ana başlık esasında ele alınmış ve incelenmiştir; Tanrı iradesinin ifâdesi olarak adâlet ve insan çabasının ifâdesi olarak adâlet.¹² İslâm coğrafyasında Kindî (ö. 260/873), ile başlayan ilk felsefî incelemelerde adâlet konusunun işlenişi, daha çok Platoncu izler taşır. Platonda olduğu gibi nefsin üç gücüne karşılık birer erdem tayin edilmiş, dördüncü ve kapsayıcı erdem olarak adâletten söz edilmiştir. Kindî adâleti, nefsin bir erdemi olması şeklinde ele almıştır.

Kindî’ye göre iradeli davranışların ortaya çıkışı, başkasının üzerinde gerçekleşiyorsa adâlet erdemi belirir.¹⁴ Kindî’nin bıraktığı felsefi mirası alıp geliştiren ve ahlaka dair ilk kapsamlı eseri yazan¹⁵ Ebû Bekir Zekeriya Râzî (ö.313/925), yaşadığı yüzyıl itibarıyla İslâm filozoflarının öncülerinden biridir. Kronolojik olarak İslâm coğrafyasında felsefenin sistematik hale geldiği Fârâbî (ö. 339/950) ve İbn Sina (ö. 429/1037) dönemini önceler. Onun özellikle sosyal adâlete yönelik analizleri kendisinden sonra gelen Farâbî, İbn Miskeveyh (ö. 421/1030), Gazâlî (ö. 505/1111) ve Tûsî (ö. 672/1274) gibi ahlak ve adâlet konuları üzerinde duran İslâm filozoflarını etkilemiştir. Râzî’nin adâlet anlayışının incelenmesi, döneminin adâletle ilgili sorunları ve çözüm önerilerinin ortaya konulmasında önemlidir, ayrıca kendinden önceki ve sonraki adâlet anlayışlarıyla karşılaştırma yapılmasına imkân sağlayacaktır.

Günümüzde adâletin birçok ayrımından bahsedilir; dağıtıcı, düzeltici, yeniden dağıtıcı adâlet, hakkaniyet olarak adâlet, kural adâleti, prosedürel adâlet bunlardan bazılarıdır. Bunlara İslâm filozoflarının ayrımları da eklenebilir; örnek olarak, Fârâbî'nin dağıtıcı, koruyucu ve tabii adâlet ayrımı,⁴⁰ Âmirî'nin (ö. 381/992) iç ve dış adâlet ayrımı⁴¹, İbn Miskeveyh'in tabii, ilâhi, vaz'î ve ihtiyârî adâlet ayrımı⁴², Râgıp el-İsfehânî'nin (ö. 5./11. yüzyılın ilk çeyreği) mutlak, mukayyet ayrımı⁴³ verilebilir. Ancak Aristoteles'in yaptığı dağıtıcı ve denkleştirici adâlet ayrımı kendi çağından günümüze kadar temel çerçeveyi belirleyen ayrımlardır ve Latinceye çevirilerle birlikte Thomas Aquinas (ö.